

عنوان مقاله:

راهبردهای توسعه بازارچه‌های مرزی با استفاده از مدل SWOT مطالعه موردی بازارچه مرزی باشماق مریوان

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی پژوهش در علوم و تکنولوژی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسندگان:

پروین حبیبی - دانشجوی کارشناسی ارشد اقتصاد کشاورزی دانشگاه کردستان

حامد قادرزاده - استادیار و عضو هیئت علمی اقتصاد کشاورزی دانشگاه کردستان

خالد احمدزاده - استادیار و عضو هیئت علمی علوم اقتصاد دانشگاه کردستان

خلاصه مقاله:

پدیده قاچاق کالا در کشور ما، علاوه بر آثار سوء اقتصادی به عنوان یک چالش اقتصادی _ اجتماعی با اهمیت است. امروزه این پدیده علاوه بر اینکه به عنوان یک تهدید جدی بر سر راه تجارت آزاد است، هزینه‌های زیادی نیز بر بدن اقتصادی کشور تحمیل میکند. هدف تحقیق حاضر، بررسی راهکارهایی برای کاهش قاچاق کالا در شهرهای مرزی (با مطالعه موردی بازارچه مرزی باشماق شهرستان مریوان) بر پایه ویژگیهای اقتصادی _ اجتماعی میباشد. این پژوهش با روش مطالعه کتابخانه‌ای و پیمایشی با استفاده از ابزار پرسشنامه انجام شده است. بر این اساس با استفاده از مدل سوات SWOT موقعیت کنونی شهر مریوان، با مطالعه نقاط قوت، ضعف، فرصت و تهدید بررسی شده و در نهایت، راهکارهای رسیدن به اولویتهای مبتنی بر جهتگیریهای توسعه پایدار ارائه شده است. برای تکمیل اطلاعات به دست آمده، به کمک پرسشنامه، از کارشناسان ادارها و سازمانهای مرتبط با قاچاق کالا در شهر مریوان نظرخواهی شد که با وزندهی به موارد مورد نظر، به تکمیل ماتریس SWOT و در نهایت، راهکارهای رسیدن به اولویتهای مبتنی بر جهتگیریهای آمایشی ارائه شد. جامعه آماری پژوهش، کارشناسان حوزههای اجرایی و علمی در شهر مریوان را شامل میشود. حجم نمونه تعداد 03 نفر تعیین شد. راهبردهای بهره‌برداری از منابع معدنی و کشاورزی شهر مریوان با استفاده از نیروی کار محلی برای توسعه صادرات، گسترش فعالیتهای کشاورزی با استفاده از امکانات طبیعی کشاورزی و نیروهای انسانی بومی شهرهای مرزی برای ایجاد صنایع تبدیلی وابسته به محصولات کشاورزی و ایجاد زمینه مناسب برای بهرهمندی از خلاقیت و نوآوری جوانان در کارآفرینی و بنگاههای زود بازده پیشنهاد میشود.

کلمات کلیدی:

قاچاق کالا، اجتماعی، اقتصادی، راهبرد، شهر مرزی، مریوان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/447190>

